
Název projektu Název Oblast podpory

počet 

plánovan

ých akcí/ 

výstupy

počet 

účinkující

ch v rámci 

jedné 

akce 

(průměr)

dny 

konání  

(počet)

počet 

návštěvníků 

za poslední 

rok

Celkové 

výdaje (Kč)

Požadovaná 

výše dotace 

(Kč) 

Podíl 

dotace 

%

Kateg

orie

Dotace pro rok 

2024
Komentář

1 68. Šrámkova Sobotka
Městské kulturní 

středisko Sobotka

Literární festivaly a 

přehlídky
2 2 8 4 000 1 650 000 Kč 650 000 Kč 39% A 605 000   

Šrámkova Sobotka je stálicí mezi tuzemskými 

literárními festivaly: na jejím bohatém programu 

se každoročně podílejí desítky předních českých 

filologů, literátů, překladatelů apod.; mezi 

návštěvníky převládají vysokoškolští studenti, ale 

v jednotlivých tvůrčích dílnách není výjimkou najít 

i frekventanty z řad tzv. „odborné veřejnosti“. 

Festival výtečným způsobem staví na mimořádné 

tradici, přičemž ovšem poctivě reflektuje aktuální 

společensko-kulturní dění a nijak se nevyhýbá ani 

módním novinkám. 

2 Cena Jiřího Ortena 2024

Svaz českých knihkupců 

a nakladatelů, zapsaný 

spolek

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
30 30 4 0 250 000 Kč 70 000 Kč 28% A 70 000   

3
Cena Josefa Jungmanna za 

rok 2023
Obec překladatelů z.s.

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
8 8 2 100 390 600 Kč 120 000 Kč 31% A 111 000   

4
Cena Otokara Fischera 

2024

Institut pro studium 

literatury, o. p. s.

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
17 17 4 30 413 000 Kč 80 000 Kč 19% A 69 000   

5 Ceny Muriel 2023 Litera, produkce, s.r.o.
Literární soutěže a 

jednotlivé akce
2 2 1 0 310 000 Kč 110 000 Kč 35% A 93 000   

6
Čítárna Unijazz 2024 – 

literární pořady

UNIJAZZ - sdružení pro 

podporu kulturních 

aktivit, z. s.

Nadstandardní cykly 

literárních pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

2 2 45 1 800 936 000 Kč 280 000 Kč 30% A 220 000   

7 Knihex 14 – léto a zima Knihex, z. s.
Literární festivaly a 

přehlídky
30 30 3 5 000 1 190 000 Kč 350 000 Kč 29% A 320 000   

8 Literární večery Plavu Spolek SPLAV!

Nadstandardní cykly 

literárních pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

10 5 10 450 259 000 Kč 150 000 Kč 58% A 120 000   

9
Literatura naživo i online - 

Fiducia 2024
"spolek Fiducia" Celoroční činnost 3 3 15 1 100 550 000 Kč 260 000 Kč 47% A 225 000   

10
Literatura v Knihovně 

Václava Havla 2024

Knihovna Václava Havla, 

nadační fond
Celoroční činnost 3 3 365 3 052 862 000 Kč 450 000 Kč 52% A 400 000   

Komise oceňuje nezpochybnitelnou kvalitu všech 

literárně zaměřených pořadů, které KVH ve 

vysoké frekvenci nabízí odborníkům i širší 

veřejnosti. Coby komplexní celek jsou tyto akce 

dramaturgicky citlivě vyvážené; nabízejí pestrou 

paletu významných hostů a pozoruhodných 

témat.

11
LITR 2024 – Knižní veletrh 

autorských a uměleckých 

publikací

PAF: LITR, p. s.
Literární festivaly a 

přehlídky
16 16 3 968 788 000 Kč 195 000 Kč 25% A 167 000   

12
Ortenova Kutná Hora – 

festival a literární soutěž

Klub rodáků a přátel 

Kutné Hory, z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
5 5 3 750 353 000 Kč 100 000 Kč 28% A 85 000   

13
Praha královská a 

kafkovská

Pražský literární dům 

autorů německého 

jazyka

Celoroční činnost 3 3 365 2 500 2 295 000 Kč 435 000 Kč 19% A 370 000   

Hodnocení výzvy  Ministerstvo kultury, Kulturní aktivity, Podpora literárních akcí pro rok 2024

Strana: 1/5



Hodnocení výzvy  Ministerstvo kultury, Kulturní aktivity, Podpora literárních akcí pro rok 2024

14 ProtimluvFest 2024 Protimluv, z.s.
Literární festivaly a 

přehlídky
3 3 3 500 583 000 Kč 400 000 Kč 69% A 354 000   

15
ROSTEME S KNIHOU - 

kampaň na podporu četby 

dětí a mládeže

Svět knihy Celoroční činnost 5 5 365 18 000 2 246 000 Kč 870 000 Kč 39% A 800 000   

Dlouhodobě kvalitní, návštěvnicky úspěšná a 

oborově důležitá akce, která se také v čase 

relevantně vyvíjí a inovuje. 

16

RR- malé centrum velkého 

dění (popularizační, 

informační a dokumentační 

aktivity Revolver Revue)

Revolver Revue,o.p.s. Celoroční činnost 5 5 100 43 000 838 000 Kč 520 000 Kč 62% A 400 000   

Literární večery a autorská čtení pořádaná 

redakcí Revolver Revue dlouhodobě naplňují, 

často i přesahují, tuzemské standardy literárních 

akcí. Jsou trvale na vysoké dramaturgické i 

organizační úrovni, představují kvalitní přínos pro 

obor. Komise cení kultivovaného ducha 

prezentací (vedle autorů často přítomni další 

přední odborníci a osobnosti domácí literární 

scény (literární teoretici, překladatelé ad.)) a také 

poměrně silnou, byť lehce proměnlivou, 

návštěvnost jednotlivých večerů. 

17
Severská literatura v srdci 

Evropy 2024
Skandinávský dům, z. s.

Nadstandardní cykly 

literárních pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

3 3 40 1 800 415 000 Kč 135 000 Kč 33% A 114 000   

18
Soutěž Knihovny Václava 

Havla o nejlepší studentský 

esej 2024

Knihovna Václava Havla, 

nadační fond

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
85 85 122 82 113 150 Kč 45 000 Kč 40% A 40 000   

19 Tabook illustrated Baobab&GplusG s.r.o.
Literární festivaly a 

přehlídky
946 000 Kč 450 000 Kč 48% A 393 000   

Kreativně pojatá, dlouhodobá a inovativníí 

oborová akce, která se navíc koná v reginu.

20

V. ročník Literární soutěže 

Za branou pro vězněné 

autory a Večer vězeňské 

literární tvorby

Občanské sdružení Za 

branou, z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
120 120 60 2 000 120 000 Kč 75 000 Kč 63% A 75 000   

21
14. TÝDEN ČTENÍ DĚTEM v 

ČR

Celé Česko čte dětem 

o.p.s.

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
5 5 1 269 300 000 Kč 200 000 Kč 67% B 130 000   

22
61. Poděbradské dny 

poezie
Slovo a hlas, z. s.

Literární festivaly a 

přehlídky
6 6 4 4 000 426 000 Kč 165 000 Kč 39% B 110 000   

23
Bookfest 2024 (série 

literárních festivalů)

Cech malých 

nakladatelů, z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
6 6 4 4 000 536 000 Kč 200 000 Kč 37% B 110 000   

24
Cena Václava Buriana 

Olomouc 2024

Výbor pro Cenu Václava 

Buriana z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
5 5 2 100 320 000 Kč 150 000 Kč 47% B 90 000   

25
Centrum české dětské 

knihy

Knižní stezka k dětem, 

z.s.

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
3 3 0 950 1 632 000 Kč 186 200 Kč 11% B 140 000   

26 Čítárna
Spolek pro vydávání 

revue PROSTOR

Nadstandardní cykly 

literárních pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

3 3 46 4 600 675 000 Kč 450 000 Kč 67% B 370 000   

27
ČteFesT 2024 - Čtenářský 

festival Třinec

Knihovna Třinec, 

příspěvková organizace

Literární festivaly a 

přehlídky
1 1 9 2 800 350 000 Kč 150 000 Kč 43% B 123 000   

28
Festival autorského čtení 

ve vlaku - 11.ročník

Vysoká škola kreativní 

komunikace, s.r.o.

Literární festivaly a 

přehlídky
41 41 2 1 800 642 630 Kč 250 000 Kč 39% B 150 000   

29 Festival Děti, čtete? 2024
Knižní stezka k dětem, 

z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
2 2 30 1 000 545 000 Kč 200 000 Kč 37% B 120 000   

30
Festival dětského 

čtenářství

Sdružení pro veletrhy 

dětské knihy v Liberci, 

spolek

Literární festivaly a 

přehlídky
2 2 3 2 800 1 305 000 Kč 650 000 Kč 50% B 500 000   

Velká tradiční akce, která aktivně podporuje 

rozvoj dětského čtenářství jako klíčové 

kompetence v dnešní době. Aktivita je o to 

záslužnější, že se odehrává mimo metropoli.

31
Festival živé literatury 

Literatura žije 2024!
Spolek Na půl cesty

Literární festivaly a 

přehlídky
80 80 5 4 000 390 000 Kč 180 000 Kč 46% B 139 000   

Strana: 2/5



Hodnocení výzvy  Ministerstvo kultury, Kulturní aktivity, Podpora literárních akcí pro rok 2024

32 KRIMINACHT
Městská knihovna 

Litomyšl

Literární festivaly a 

přehlídky
5 5 2 537 118 400 Kč 82 000 Kč 69% B 60 000   

33
Literární festival Inverze 

2024
Provoz z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
60 60 6 400 805 000 Kč 300 000 Kč 37% B 270 000   

34 Literární festival Knihlava A2, o.p.s.
Literární festivaly a 

přehlídky
40 40 2 0 592 000 Kč 260 000 Kč 44% B 180 000   

35
Literární program na 50. 

Letní filmové škole Uherské 

Hradiště

Asociace českých 

filmových klubů, z. s.

Literární festivaly a 

přehlídky
2 2 7 2 500 200 000 Kč 120 000 Kč 60% B 80 000   

36 Literární scéna GaP Umění do Znojma, z.s. Celoroční činnost 2 2 44 120 362 000 Kč 250 000 Kč 69% B 140 000   

37 Literární večírky Psího vína
Spolek přátel Psího 

vína, z.s.

Nadstandardní cykly 

literárních pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

10 10 4 0 200 000 Kč 140 000 Kč 70% B 70 000   

38 Literatura na hranici 2024
Sdružení přátel 

Těšínska, z.s.

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
30 30 5 300 360 000 Kč 150 000 Kč 42% B 120 000   

39 OMLATINA 2024 Větrné mlýny s.r.o.

Nadstandardní cykly 

literárních pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

5 5 12 1 400 531 000 Kč 350 000 Kč 66% B 200 000   

40
Poetická ekonomie, cyklus 

autorského čtení současné 

poezie

Veřejný sál Hraničář, 

spolek

Nadstandardní cykly 

literárních pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

2 2 5 0 126 532 Kč 80 500 Kč 64% B 62 000   

41
Pražsky´ Mikrofestival / 

Prague Microfestival

Spolek pro Prahu 

literární, z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
2 2 3 100 465 000 Kč 200 000 Kč 43% B 140 000   

42
Představujeme malá 

nakladatelství
Galerie Věž z.s.

Nadstandardní cykly 

literárních pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

4 4 7 200 260 000 Kč 140 000 Kč 54% B 80 000   

43 SLAM POETRY CZ 2024 Detour Productions z.s.
Literární soutěže a 

jednotlivé akce
14 14 20 2 800 787 000 Kč 492 000 Kč 63% B 400 000   

Slam je inovativní způsob, jak dostat poezii a 

krásu slova obecně v posluchačsky atraktivní 

formě, především k mladým posluchačům. 

Komise je hrdá, že Česko je v tomto žánru 

světovou velmoci a  kladně hodnotí snahu 

inovovat, např. aktivitu „slam do škol.“

44
SLAM POETRY 

INTERNATIONAL 2024
Detour Productions z.s.

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
10 10 8 1 000 475 000 Kč 332 500 Kč 70% B 250 000   

45 Spektrum 2024
Institut pro studium 

literatury, o. p. s.

Nadstandardní cykly 

literárních pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

4 4 6 25 146 000 Kč 40 000 Kč 27% B 30 000   

46
Spisovatelé do knihoven 

2024 – 2025

Asociace spisovatelů, 

z.s.

Nadstandardní cykly 

literárních pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

1 1 100 4 000 846 000 Kč 592 000 Kč 70% B 300 000   

47 Textconnexion 2024

Centrum pro otevřenou 

kulturu, příspěvková 

organizace

Nadstandardní cykly 

literárních pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

3 3 26 654 288 000 Kč 195 000 Kč 68% B 110 000   

Strana: 3/5



Hodnocení výzvy  Ministerstvo kultury, Kulturní aktivity, Podpora literárních akcí pro rok 2024

48
Výroční cena Zlatá stuha 

2024
Česká sekce IBBY, z.s.

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
3 3 10 80 440 300 Kč 250 000 Kč 57% B 200 000   

49
Celoroční činnost Českého 

PEN klubu

Mezinárodní PEN-Klub - 

České centrum 

Mezinárodního PEN-

KLUBU

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
5 5 180 1 900 1 220 000 Kč 854 000 Kč 70% C 0   

Komise se shodla na tom, že dosavadní činnost 

Českého centra Mezinárodního PEN-Klubu je 

velmi neuspokojivá, aktivity mají minimální dopad 

na literární dění. Popis projektu je velmi obecný.

50
Festival Slovenského 

centra PEN v Prahe

Slovensko-český klub, z. 

s.

Literární festivaly a 

přehlídky
6 6 3 0 177 500 Kč 55 000 Kč 31% C 0   

Komise se shodla na tom, že předložený projekt 

je velmi obecný.

51 Knihy trochu jinak Knihy trochu jinak s.r.o. Celoroční činnost 0 0 0 1 200 000 1 895 500 Kč 1 239 010 Kč 65% C 0   

Komise se shodla na tom, že nabízený výstup má 

minimální dopad na aktuální literární dění, má 

spíše didaktický charakter. Komise pochybuje o 

odborné úrovni projektu. Komise pochybuje o 

uvedených ekonomických ukazatelích: reálnosti a 

přiměřenosti celkových

52
Knižní festival v kostele sv. 

Václava

Opavská kulturní 

organizace, příspěvková 

organizace

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
10 10 2 0 150 000 Kč 105 000 Kč 70% C 0   

Komise projekt nedoporučila k podpoře vzhledem 

k velmi omezenému zastoupení oblasti literatury 

a knižní kultury v rámci akce.

53 Knižní lázně Klára Khine
Literární festivaly a 

přehlídky
25 25 6 2 000 877 500 Kč 250 000 Kč 28% C 0   

Žádost byla podána po termínu uzávěrky pro 

příjem žádostí.

54
Literární ceny Miroslava 

Ivanova 2024

Klub autorů literatury 

faktu

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
50 50 1 50 150 000 Kč 40 000 Kč 27% C 0   

Žádost byla podána po termínu uzávěrky pro 

příjem žádostí.

55
Literární festival Kolébka 

(21.–28. 09. 2024)
Black Sphere, z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
35 35 8 720 686 500 Kč 150 000 Kč 22% C 0   

Komise projekt nedoporučila k podpoře vzhledem 

k velmi omezenému zastoupení oblasti literatury 

a knižní kultury v rámci akce.

56
Literární platforma Harakiri 

v roce 2024
Provoz z.s. Celoroční činnost 8 8 8 600 454 000 Kč 184 000 Kč 41% C 0   

Komise se shodla, že projekt má obecně kulturní 

charakter, nabízený výstup má minimální dopad 

na aktuální literární dění. Komise doporučuje k 

podpoře jiný projekt žadatele.   

57 MELTINGPOT 2024 MELTINGPOT z. s.
Literární soutěže a 

jednotlivé akce
30 30 4 2 842 600 000 Kč 420 000 Kč 70% C 0   

Komise se shodla na tom, že v posledních letech 

se diskuzní fórum velmi odklonilo od literatury. 

Věnuje se spíše společenským a lifestylovým 

tématům. Komise také upozorňuje na komerční 

potenciál akce.

58
Mezinárodní ceny Egona 

Erwina Kische 2024

Klub autorů literatury 

faktu

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
50 50 2 50 170 000 Kč 50 000 Kč 29% C 0   

Žádost byla podána po termínu uzávěrky pro 

příjem žádostí.

59 PEN Kids

Mezinárodní PEN-Klub - 

České centrum 

Mezinárodního PEN-

KLUBU

Literární festivaly a 

přehlídky
35 35 2 0 295 000 Kč 208 000 Kč 71% C 0   

Popis projektu je velmi obecný, obsahuje málo 

konkrétních výstupů. Komise upozorňuje na 

naprosto nevyužitý potenciál značky a tradice 

PEN-klubu.

60
Stezky vznikají 

vyšlapáváním

Nadační fond Festival 

spisovatelů Praha

Literární soutěže a 

jednotlivé akce
10 10 6 30 000 2 483 233 Kč 1 163 262 Kč 47% C 0   

Komise se shodla na tom, že nabízený výstup má 

minimální dopad na aktuální literární dění. Projekt 

vykazuje minimální význam pro rozvoj umělecké 

různorodosti, kreativity a inovativnosti. 

61
Studentská literární 

přehlídka, aneb historie je 

COOL

Knihy trochu jinak s.r.o.
Literární festivaly a 

přehlídky
80 80 4 0 747 100 Kč 638 177 Kč 85% C 0   

Komise se shodla na tom, že nabízený výstup má 

minimální dopad na aktuální literární dění, má 

spíše didaktický charakter. Komise pochybuje o 

odborné úrovni projektu. 

62 Večery Tvaru 2024 Klub přátel Tvaru, z.s.
Literární festivaly a 

přehlídky
162 000 Kč 113 400 Kč 70% C 0   

Akce se konají pro omezené publikum, žadatel 

při řešení projektu není spolehlivý - opakovaně 

nedodržuje původně avizovaný počet akcí.

Strana: 4/5



Hodnocení výzvy  Ministerstvo kultury, Kulturní aktivity, Podpora literárních akcí pro rok 2024

63
Zpracování archivu 

Festivalu spisovatelů Praha

Nadační fond Festival 

spisovatelů Praha
Celoroční činnost 3 3 365 0 982 000 Kč 300 000 Kč 31% C 0   

Nabízené aktivity a výstupy z projektu mají 

minimální dopad na literární provoz a literární 

veřejnost. Komise neshledala celospolečenský 

význam, význam pro rozvoj umělecké 

různorodosti, kreativity a inovativnost projektu. 

Popis projektu je velmi obecný, výstup není 

specifikován. 

40 681 945 Kč 18 270 049 Kč 9 705 000 

Strana: 5/5


